



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«13» января 2023 г.

№ 7

### **О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Белгородской области**

В целях приведения правовых актов Губернатора Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, совершенствования системы оплаты труда работников органов государственной власти, государственных органов Белгородской области **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 31 мая 2016 года № 55 «Об оплате труда государственных гражданских служащих Белгородской области» следующие изменения:

- в пункте 8 названного постановления слова «органов исполнительной власти, государственных органов области» заменить словами «исполнительных и государственных органов области»;

- в порядок установления государственным гражданским служащим области ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия гражданской службы (далее – Порядок установления надбавки за ОУГС), утвержденный в пункте 3 названного постановления:

в пункте 2.2 раздела II Порядка установления надбавки за ОУГС слова «органах исполнительной власти, государственных органах области» заменить словами «исполнительных и государственных органах области»;

- в порядок оценки деятельности государственных гражданских служащих области для выплаты ежемесячного денежного поощрения, основанной на достижении показателей результативности профессиональной служебной деятельности (далее – Порядок оценки для выплаты ЕДП), утвержденный в пункте 3 названного постановления:

во втором абзаце пункта 2.1 раздела II Порядка оценки для выплаты ЕДП слова «органа исполнительной власти, государственного органа области» заменить словами «исполнительного и государственного органа области»;

в пятом абзаце пункта 2.3 раздела II Порядка оценки для выплаты ЕДП слова «органах исполнительной власти и государственных органах» заменить словами «исполнительных и государственных органах»;

- в положение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и иных выплат государственным гражданским служащим (далее – Положение), утвержденное в пункте 3 названного постановления:

в третьем абзаце пункта 2.1 раздела II Положения слова «при назначении впервые» заменить словами «при назначении в текущем году»;

в восьмом абзаце пункта 2.1, первом абзаце пункта 2.2 раздела II и в шестом абзаце пункта 3.3 раздела III Положения слова «органы исполнительной власти, государственные органы области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительные и государственные органы области» в соответствующих числах и падежах;

второй абзац пункта 3.3 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«Выплаты, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела, производятся в рамках части заработной платы, осуществляемой в начале марта, июня, сентября соответственно».

2. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 10 июля 2007 года № 77 «Об упорядочении оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области» следующие изменения:

- в тексте названного постановления, в заголовке к тексту приложения к названному постановлению слова «органы исполнительной власти области, государственные органы области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные и государственные органы области» в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 18 октября 2007 года № 133 «О порядках выплаты работникам органов государственной власти, государственных органов области, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, ежемесячных и иных дополнительных выплат» следующие изменения:

- в преамбуле постановления слово «исполнительной» заменить словом «государственной», слова «службы области» заменить словами «службы Белгородской области»;

- в порядок выплаты работникам органов государственной власти, государственных органов области, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (далее – Порядок выплаты надбавки за сложность), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в первом абзаце пункта 2.1 раздела II Порядка выплаты надбавки за сложность слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

в заголовке к тексту раздела «Работники органов исполнительной власти области, государственных органов области, замещающих должности, приравненные к условиям оплаты труда государственных гражданских служащих области» приложения № 2 к Порядку выплаты надбавки

за сложность слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

в заголовке к тексту раздела «Работники органов исполнительной власти, государственных органов области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Белгородской области» приложения № 2 к Порядку выплаты надбавки за сложность слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

строку «Ведущий специалист-эксперт министерства цифрового развития области» раздела «Работники органов государственной власти, государственных органов области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Белгородской области» приложения № 2 к Порядку выплаты надбавки за сложность дополнить словами «, главный специалист-эксперт управления региональной безопасности области»;

строку «Главный инспектор» раздела «Работники органов государственной власти, государственных органов области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Белгородской области» приложения № 2 к Порядку выплаты надбавки за сложность дополнить словами «, главный инспектор управления по работе с обращениями граждан и организаций Администрации Губернатора области»;

- в порядок выплаты работникам органов государственной власти, государственных органов области, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, премий по результатам работы и осуществления иных выплат (далее – Порядок выплаты премий), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 3.1 раздела III Порядка выплаты премий слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

пункт 4.2 раздела IV Порядка выплаты премий изложить в следующей редакции:

«4.2. Выплаты, указанные в пункте 4.1 настоящего раздела, производятся в рамках части заработной платы в начале марта, июня, сентября соответственно соответствующей службой, осуществляющей полномочия по ведению бухгалтерского учета.»;

- в порядок выплаты работникам органов государственной власти, государственных органов области, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, ежемесячного денежного поощрения (далее – Порядок выплаты ЕДП), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 1.1 раздела I и в пункте 3.1 раздела III Порядка выплаты ЕДП слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

- в положение о единовременной выплате при предоставлении работникам органов государственной власти, государственных органов области, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

пункт 1.3 раздела I Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Работнику, не использовавшему в течение календарного года при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска своего права на получение единовременной выплаты в размере двух должностных окладов, единовременная выплата в полном размере производится в конце календарного года на основании его личного заявления.»;

второй абзац пункта 1.3 раздела I Положения считать третьим абзацем пункта 1.3 раздела I Положения;

пункт 2.1 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Работнику на основании письменного заявления один раз в течение календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов по замещаемой должности.

Материальная помощь работнику выплачивается пропорционально времени исполнения им должностных обязанностей до окончания календарного года в размере 1/12 установленной величины материальной помощи за каждый полностью отработанный месяц в следующих случаях:

- при назначении в текущем году на должность в конце года по его заявлению;

- перед предоставлением отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и (или) после предоставления этого отпуска;

- при увольнении работника, если он не использовал в течение календарного года право на получение материальной помощи.

Материальная помощь не выплачивается работникам:

- находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, кроме случаев предоставления материальной помощи в соответствии с пунктом 2.2 настоящего раздела;

- уволенным из органов государственной власти, государственных органов области и получившим материальную помощь в полном объеме в текущем календарном году и вновь принятым на работу в этом году.

Выплату материальной помощи и учет произведенных выплат осуществляет соответствующая служба, осуществляющая полномочия по ведению бухгалтерского учета.».

4. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 12 января 2009 года № 1 «Об оплате труда вспомогательного персонала органов исполнительной власти и государственных органов области» следующие изменения:

- в заголовке к тексту названного постановления, в пунктах 1 – 5, 7 названного постановления, в заголовке к тексту положения об оплате труда вспомогательного персонала органов исполнительной власти, государственных органов области (далее – Положение об оплате труда), утвержденного в пункте 3 названного постановления, в заголовке к тексту порядка осуществления премиальных выплат по итогам работы вспомогательному персоналу органов исполнительной власти, государственных органов области (далее – Порядок осуществления премиальных выплат), утвержденного в пункте 3 названного постановления, в заголовке к тексту порядка установления коэффициента квалификации водителям автотранспортных средств в органах исполнительной власти и государственных органах области (далее – Порядок установления коэффициента), утвержденного

в пункте 3 названного постановления, в заголовке к тексту положения о предоставлении вспомогательному персоналу органов исполнительной власти и государственных органов области материальной помощи (далее – Положение), утвержденного в пункте 3 названного постановления, слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

- в преамбуле постановления слова «вспомогательного персонала органов исполнительной власти» заменить словами «вспомогательного персонала органов государственной власти»;

- в Положении об оплате труда:

в пункте 1.1 раздела 1, пункте 6.1 раздела 6 Положения об оплате труда слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

раздел 4 Положения об оплате труда дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Выплаты, указанные в пункте 4.4 настоящего раздела, производятся в рамках части заработной платы в начале марта, июня, сентября соответственно соответствующей службой, осуществляющей полномочия по ведению бухгалтерского учета.»;

- в Порядок осуществления премиальных выплат:

в пунктах 1, 2 Порядка осуществления премиальных выплат слова «органов исполнительной власти» заменить словами «органов государственной власти», слова «, структурных подразделений при органах исполнительной власти» исключить;

- в Порядок установления коэффициента:

в пункте 1 Порядка установления коэффициента слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

в пункте 8 Порядка установления коэффициента слова «органов исполнительной власти» заменить словами «органов государственной власти», слова «, структурных подразделений при органах исполнительной власти» исключить;

- в Положение:

в пункте 1.1 раздела I Положения слово «исполнительной» заменить словом «государственной».

5. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 12 сентября 2012 № 75 «О Порядках назначения и освобождения от должностей в органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области» следующие изменения:

- в заголовке к тексту постановления слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в преамбуле постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в Порядок назначения на должности и освобождения от государственных должностей Белгородской области и должностей государственной гражданской службы Белгородской области (далее – Порядок 1), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пунктах 1.1, 1.5 раздела 1, пункте 2.3 раздела 2, пункте 4.1 раздела 4, пункте 8.1 раздела 8 Порядка 1, в приложении № 1 к Порядку 1 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих падежах и числах заменить

словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 3.4 раздела 3, пункте 4.3 раздела 4 Порядка 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 4.8 раздела 4 Порядка 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в сорок четвертом абзаце приложения № 3 к Порядку 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в Порядок назначения на должности и освобождения от должностей, не являющихся должностями государственной гражданской службы Белгородской области (далее – Порядок 2), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

в пунктах 1.1, 1.4 раздела 1, подпункте «б» пункта 3.1, тринадцатом абзаце пункта 3.1 раздела 3 Порядка 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах;

в сорок втором абзаце приложения № 2 к Порядку 2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

6. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 13 июля 2018 года № 74 «О полномочиях представителя нанимателя, работодателя» следующие изменения:

в тексте названного постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числах и падежах.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Будлова И.М.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением седьмого и восьмого абзацев пункта 3 настоящего постановления.

Седьмой абзац пункта 3 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 октября 2022 года.

Восьмой абзац пункта 3 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 мая 2022 года.

Губернатор  
Белгородской области



В.В. Гладков